
Nr. 1069. Godmorgen til alle. 

Morgenmeditation torsdag den 26. august 2021  

Nøgleord: Renhed, kærlighed, oprigtighed, tillid.  

Godmorgen i dag er det jo torsdag den 26. august 2021, vi skal have morgenmeditation nummer 1069. Okay 

det lyder fornuftigt.  

Se her i dag der har jeg fået en lille opfordring, dem kan jeg jo godt lide. En opfordring på jeg skal snakke om 

renhed ved mig, der er ingen renhed, kærlighed og tillid, som renhed, tillid og kærlighed. Renhed ja det kan 

betyde fysisk renhed, det vil sige, man er ren har vasket sig hver dag, flere gange om dagen måske, så man er 

ren og lugter ikke, man har rent tøj på og alle sådan ting, det er godt. Men det er nok ikke det, der er tænkt så 

meget på, men renhed i livet betyder også, at man rydder op i sit tankesind og følelsesliv, man begynder at 

slippe bindingerne, bindinger til alt det personligheden ønsker, vi giver slip på det. Renhed, når renheden 

udtrykkes, så er det en sjælskvalitet, det er en sjælsbevidsthed.  

Jeg kommer til at tænke på ved mig selv, at i 1975 der gjorde jeg det, i det at jeg kautionerede for nogle 

mennesker, for ligesom at sige at man kunne få nogle lån igennem. Få nogle lån igennem det betyder så, at 

man kunne fortsætte, med at ekspandere og udvikle virksomheder, og de penge der jeg kautionerede for dem, 

var der jo ingen fare for, fordi der var nogle forsikringsdækninger på det. Så det var jo, det kunne jeg trygt og 

roligt gøre, det gjorde jeg så, fordi jeg ville gerne have det til at fungere. Nå, men så viste det sig så, at det var 

sådan set mange penge, jeg havde kautioneret for, mange flere penge end jeg nogensinde havde ejet, og det 

var heller ikke mig, der skulle bruge pengene, jeg skulle bare være den, der kunne kautionere for det, for at 

lånet kunne komme igennem. Så tænkte jeg, jamen lad mig bare gøre det. Det betød så, at vedkommende jeg 

kautionerede for gik hen og døde, og det vil sige, den sikkerhed der skulle være for tingene var ikke tilstede. 

Jamen så kom jeg jo til at skulle indfri lånet, ligesom det var mig, der havde lånt pengene, men jeg havde bare 

været kautionist. Det betød så, at jeg kunne mærke inde i mig selv, det var godt nok ikke min gæld, men jeg 

havde en forpligtelse til at få tingene bragt til at fungere stadigvæk. Jeg havde sådan en fornemmelse af, jeg 

skulle være ren indvendig, indvendig fra der skulle jeg være ren, det vil sige, oprigtigheden skulle fungere. Så 

man kan sige, at det man har sagt ja til, når man siger A, så må man også sige B, så jeg bestemte mig til at 

betale gælden, som ikke var min, men blev min i og med, at jeg havde kautioneret for det for at få det til at 

fungere i en højere enhed. Det tog mig 11 år at betale den gæld, for at få renhed ind i livet, hvor alt var i 

orden, alt var i balance. Renhed betyder også karma, det betyder, at den gæld jeg fik, den var total uretfærdig 

fra personlighedssiden, men udviklingsmæssigt kunne den give noget andet.  

Jeg har så gjort det, at her på skolen der har vi også noget renhed, oprigtighed, kærlighed. Det betyder, at jeg 

er gået ind og være garant for jer, så jeg kan udvikle jeres sjælsegenskaber, sjælsegenskaber få dem til at 

fungere, renhed i livet, kærligheden til at fungere, lys og kærlighed. Så det har jeg så ligesom lagt mit liv ind 

på, men det har jeg gjort for mange år siden. Det betyder så, hvis nu man står fast i sådanne nogle ting, at det 

er det, man gør, uanset hvordan folk hopper og danser inde i deres følelsesliv, så bi bevarer man den indre 

målrettethed, renheden i livet, i kærligheden til at vide at, at ting kan forandre sig, så renheden kan fungere.  

 

Renheden er også vores solengel. Det betyder renhed, udholdenhed at man får solenglen i aktivitet, solenglen 

er sjælen. Det vil sige, sjælen kan overvinde tærskelvogteren. Tærskelvogteren det er summen af vores 

begrænsninger, som bliver trukket op til overfladen. Det er der, tærskelvogteren ligger, det vil så sige, at det er 

oprigtigheden, renheden, tilliden og kærligheden der kan nedbryde det og omdanne og forvandle 

personlighedens begrænsninger til nytænkning. Nu har jeg jo gjort det, at i mange år her har jeg givet jer jeres 

kraftords energi, og fundet ud af hvordan og hvorledes det var sat sammen indvendig fra, og jeg kender også 



til jeres karmiske forpligtelse i både den inkarnation her og tidligere inkarnationer og så en del i jeres fremtid. 

Så for at holde fast i jer, for at sige jamen vi skal udvikle de og de egenskaber, det er hensigtsmæssigt. Så er 

der mange, der siger, ”det kan du sagtens sige Peter, for vi ved jo ikke, om det er rigtigt eller ej. Men så må vi 

lægge tilliden ind, være oprigtige. ”Jamen det kan du sagtens sige,” siger de så. Det er noget, jeg hørt så tit, 

hvem ved, om det er rigtigt.  

Jeg kan sige for mit vedkommende, den renhed jeg bygger ind i de 11 år til kautionsgælden beviste en 

udholdenhed.  

Jeg fik senere hen, i forbindelse med da jeg begyndte med teosofien sammen med Harry og Marion Bennis, på 

et tidspunkt så kom det til mig, og de kom og sagde, ”Peter vi kan ikke mere, vi er for gamle til at køre 

teosofien videre, du får vores taske nu, vores skoletaske, du får alle de ting og indsigt, i den viden vi har, og vi 

kan se, du har det i forvejen. I og med du arbejder med clairvoyancen, har du altid kunnet se, hvad der er 

hensigtsmæssigt at arbejde med, så vi overlader trygt dig viden om teosofien, så du kan ligesom legemliggøre 

de ting for dine elever og for menneskeheden. Så det er det vi gør, så vi er nødt til at trække os tilbage, og vi 

har ikke så lang tid igen at leve i, så det vil vi gerne, du overtager. Det har jeg så gjort, og det er også en 

spændende opgave, og det er stadigvæk en spændende opgave. 

Det jeg så vil prøve at sige yderligere mere med kraftordene, det er jo, at vores kraftord er forvandlingen af 

personlighedens begrænsninger, låsninger, bindinger.  

 

 

Det tog mange år, jeg tror det tog 18 år for mig, inden jeg fik mit kraftord. Det vil sige, den udholdenhed, den 

renhed og oprigtighed jeg havde kunne give mig et specielt kraftord, hvor jeg fik nøglerne til teosofien, og 

senere hen så fik jeg nøglerne til paradiset, til himmeriget. Så siger jeg lige igen mit kraftord, ”jeg er den 

magiske himmelåbner, der ser den guddommelige manifestation på vores klode og på andre kloder”. Det 

betyder, man kan åbne sindet inde i jer, jeres til at arbejde med jeres højere bevidsthed, jeres åndeligheder at 

gå fra sjæl til ånd og fra det åndelige ind i det guddommelige. Så der ligger renheden, renheden ligger i, at 

man har forvandlet mange af de karmiske bindinger til skabende aktivitet. Okay.  

 

Så skal vi prøve på her i dag at meditere på renhed, renhed, kærlighed, tillid.  

 

Når man anvender sine evner, sine kræfter, så får man forøget livsglæde og livskraft, der da er noget, der 

fornyer os hele tiden, når vi putter renheden ind i vores bevidsthed. Det man prøver på at gøre, det er at være 

oprigtig ind mod den højere bevidsthed. Man har også det, der hedder en skelneevne i at sige, er det en 

personlighedsopfattelse, er det en sjælelig opfattelse, det er godt, at den ting er tilstede. Mange af de ting jeg 

prøver at arbejde med kan være svært at forstå for andre, fordi de har en anden opfattelse. Det er også okay at 

være sådan men lad os nu få renheden ind, og gøre vores forpligtelser og så realisere Guds kærlighed, og blive 

det stykke værktøj som vi er bestemt for også, ligesom det jeg snakkede om i går. 

 

Skål, lige et øjeblik. 

 

Det jeg snakkede lidt om i går og alle de andre dage, det er, jeg prøver at være oprigtig, putte renheden ind. 

Det jeg snakkede om i går, det var ligesom, at man har sagt ja til at være en forpligtende discipel eller en 

indviet, så man kan realisere det indre livs virke. Det er der, renheden skal ligge. Det er igennem renheden, 

lyset manifesterer sig. 

Vi mediterer i dag på renhed, kærlighed, oprigtighed, tillid, det er også nøgleordene i dag.  

Renhed i tanker. 

 



Jeg kom lige til at få sådan et lille glimt fra min barndom. Jeg kan huske, jeg var hos mine oldeforældre. De 

havde sådan et meget lille bord, de sad ved om morgenen, og der ved det bord der måtte jeg ikke sidde, fordi 

der havde de en lille bog begge to, til at slå op i en lille slidt bibel. Jeg kan huske, at der var ligesom en, der lå 

en guldsnor inde i bibelen, hvor de var kommet til. Så hver morgen der bad de og mediterede på den tekst, de 

har fået indlagt, som var dagens tekst. Det var lidt spændende at se, når man kom i deres hjem, det var meget 

tidligt i min barndom, og der hængte billeder af Jesus og englene alle steder i huset, så man kan sige, det var 

troende mennesker. Måske har det også haft indflydelse på mig, det tror jeg faktisk, når jeg tænker efter. 

 

Vi mediterer på renhed, oprigtighed, kærlighed og tillid. Tak.  

 

Vi mediterer i dag på renhed, oprigtighed, kærlighed og tillid. Når vi tænker på solenglens udfoldelse, er det 

så også igennem renhed, oprigtigheden, kærligheden, tilliden? Det er solenglens indre bestanddele, og vi er 

alle solengle. Det er meningen, vi skal udtrykke vores indre guddommelighed. 

 

Så kan jeg se, vores tid er ved at være smuttet i dag eller gået, men den er gået med noget fornuftigt. Jeg vil 

gerne se jer igen, da skal vi have en dejlig darshandag, så der er stadigvæk ledige pladser. 

Godmorgen til jer og tak fordi I lyttede med. 

Mit navn er Peter L. Simonsen fra Healerskolen i Sønderjylland. Godmorgen og tak.    
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